

**REFERAT**  
**FORSKNINGSUTVALGET**  
**ONSDAG 7. MARS 2012 KL. 10.00 – 11.30**

**Til stede:** Ragna Aarli (leder), Bjarte Askeland, Sigrid Eskeland Schütz, Karl Wallevik, Jonas Jensen, Jan Erik Hatling, Henning Simonsen (observatør), Mari Myren (referent).

Neste møte: Tirsdag 24. april 2012

**Saksliste:**

**09/12 Godkjenning av innkalling og saksliste**

Godkjent. Sakspapirer til sak 15/12 hadde falt ut fra sakspapirene som ble sendt ut i forkant av møtet. Disse ble delt ut i møtet. FU-leder fratrådte under behandling av samme sak grunnet inhabilitet.

**10/12 Orienteringssaker**

FU-leder orienterte om saker fra møte i det sentrale FU 8.2.2012.

Vedtak i sak 06/12 «Organisasjon for stipendiater», sier at FU vil «oppfordre fakultetene om å legge forholdene til rette for at PhD kandidatene blir tatt med på råd og får anledning til å uttale seg i forskerutdanningsaker» og at «[f]akultet som ikke har etablert egne utvalg, oppfordres til å vurdere om det er behov for å etablere stipendiatutvalg eller foreta eventuelle endringer i eksisterende ordninger».

På bakgrunn av orienteringen fra det sentrale FU ble det besluttet at FU-leder ber dekan og fakultetsdirektør om at FUs tidligere vedtak vedrørende en prøveordning med stipendiatutvalg ved fakultetet (sak 08/11) blir lagt fram for fakultetsstyret 20. mars.

**11/12 Forskningsmeldingen 2011**

Utkastet til forskningsmelding ble diskutert og følgende innspill fra utvalget inkorporeres i versjonen som legges frem for fakultetsstyret:  
Strategiplanen bør nevnes i den generelle omtalen av fakultetets forskningsaktivitet som innleder meldingen. Det bør også gjøres tydeligere at resultatene innenfor eksternfinansiert virksomhet skyldes en bevisst satsning fra fakultetet, med konkrete tiltak.

I tillegg vil prosjektet Strafferettssystemets funksjonalitet bli omtalt i den endelige versjonen av forskningsmeldingen. Administrativt ansvarlig Anne Marie Anfinssen bidrar her med en beskrivelse.

**12/12 Forskerutdanningsmeldingen 2011**

Utkastet til forskerutdanningsmelding ble diskutert og følgende innspill fra utvalget inkorporeres i versjonen som legges frem for fakultetsstyret:

Under punktet for felles fremdriftsrapportering bør det fremgå at formatet (nettbasert spørreundersøkelse) fører til at fakultetet mottar knappere og mindre informative svar enn tidligere.

**13/12 Tilsettingssak, postdoktorstilling**

Forskningsutvalget tilrår at Tina Søreide tilsettes i den utlyste stillingen som postdoktor i samsvar med innstilling fra sakkyndig komite.

**14/12 Utvikling av felles læringsutbyttebeskrivelser for ph.d.-utdanningen ved UiB**

Forskningsutvalget har følgende kommentarer til de foreslåtte læringsutbyttebeskrivelsene for UiB:

Under punktet «Generell kompetanse» står det at den ferdige kandidaten «kan bidra til styring av og samarbeid om komplekse tverrfaglige arbeidsoppgaver og prosjekter». FU forstår dette som en innsnevring av kompetansekravet i det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket som benytter den mer ambisiøse formuleringen «kan styre komplekse tverrfaglige arbeidsoppgaver og prosjekter».

FU er enig i at formuleringen som er foreslått å gjelde for UiB er en bedre og mer dekkende beskrivelse av læringsutbytte for ph.d.-kandidatene ved Det juridiske fakultet enn kvalifikasjonsrammeverkets beskrivelse. Utvalget finner imidlertid grunn til å peke på at UiBs forskningsutvalg bør problematisere hvorvidt innsnevringen av kompetansekravet kan skape problemer ved spørsmål om akkreditering av UiBs ph.d.-studier. Valget av endelig formulering bør med andre ord være et resultat av et bevisst politisk valg. Utvalget kan ikke se at beskrivelsen i kvalifikasjonsrammeverket har en slik kvalitet at den (juridisk sett) kan stenge for den løsningen som er valgt i forslaget til læringsutbyttebeskrivelse.

**15/12 Søknad om vitenskapelig assistent**

Forskningsutvalget godkjenner søknaden fra Ingun Fornes og innvilger inntil 100 t. i tillegg til rammen på 150 t.

**16/12 Utvidet frist for utarbeiding av retningslinjer for artikkelbasert ph.d.-avhandling**

Arbeidsgruppen får innvilget utvidet frist for utarbeiding av retningslinjer til 1.8.2012.

Ragna Aarli  
leder

Mari Myren  
sekretær